⁵³ J. Tandecki, K. Kopiński, *Edytorstwo źródeł historycznych*, Warszawa 2014. Przy tłumaczeniu tekstu z języka łacińskiego cennych rad udzieliła autorowi Pani Alina Paliwoda-Wielgos, za co składa on serdeczne podziękowania.

- quousque certum modum sustentandi, aut munus publicum vocationi ipsorum conforme adovisita non fuerit.
- V. Iuvenes ad Insitutum suscepti de probitate morum et bono progressu in studijs attestatis sese coram Administratore omni medio anno producendis legitimabunt, hebetes et immorigeri admuneantur et corrigantur, incorrigibiles de hocce Instituto dimittantur, et pro semper beneficio hujus Instituti priventur, et vacans Instituti locus alio digniori suppleatur.
- VI. Bona haecce mea Godowa cum attinentijs Instituto moderno in aeternum duraturo exposita, numquam cum quocumque titulo alienanda, per virum rectum et probum, ab Administratore moderno per me fundantem constituto, post sera ipsius vero fata proponendum, et per Iudicium Nobilium, cui iurisdictioni bona Godowa eotunc suberunt confirmandum administrantur.
- VII. In concursu candidatorum pro Administratore candidati de nomine meo ceteris paribus prae alijs praecellentiam habebant.
- VIII. Administrator hujus Instituti praeter pensionem annuam in quanto 8000 fp ex proventibus boni Godowa percipiendam, insuper liberam mansionem in curia Godoviensi et libera ligna pro foco ex sylvis Godoviensibus percipiat.
- IX. Administratoris officij erit bona haecce Godowa cum attinentijs huic Instituto exposita, uti virum rectum et honestum decet administrandi, quem in finem iuramentum fidelitatis coram iurisdictione iudicis nobilis praestabit. Proventus hosce qua bonus Pater familias omni honesto modo augere curabit, perceptos [k. 101v.] proventus colliget, ex his in educationem iuventutis ad hocce Insitutum suscepta erogabit. Iuxta punctum II. hujusce Instituti sustentanda, atque detruncata sibi praeve assignata pensione, ex restantibus proventibus quotannis 1000fp pro bibliotheca sub titulo Antonio Dydynskiana erigenda impendet, licitos libros auctorum excellentiorum coemet, quos Instituto utiles administrator videbit, quive libri quotannis coemendi, juxta ordinatam indicem consignandi, huic perpetuo Instituto incorporandi, quem in finem in palatio Godoviensi in insuper proventus alterius a contributionibus publicis, a reparatione aedificiorum, a sustentandis officialibus, et meliorando fundo instructo superrestantes Administrator colligat, secure deponat, et ex his collectis adolescentibus ex hoc Instituto finita educatione exeuntibus, pro rerum circumstantia succurrat.
- X. Nihilominus tamen licet Administratorum hujus Instituti nomine Tutoris et Curatoris confisae ipsi iuventutis authorisare voto, attamen licet primus per me constitutus Administrator Magnus Dominus Raphael de Ostoja Niedzwiecki a dando calculo cuiquam tertio liber sit, non ita de subsequis Instituti Administratoribus intelligendum, qui rationes de praeceptis et erogatis proventibus quotannis Foro Nobilium (cui bona Godowa suberunt) dare sub poena anuntionis ab officio tenebuntur. Quive iurisdictioni Fori Nobilium subordinati erunt et omni anno de statu Instituti, de moralitate et progressu iuventutis huic praepositae sibi instantiae regere non intermittent, et legibus eatenus sancitis in toto obtemperabunt, ac denique.